
 

Decreto Dirigenziale n. 111 del 15/05/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 12 - Servizio territoriale provinciale Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2007/2013 . MIS. 125 "INFRASTRUTTURE CONNESSE ALLO

SVILUPPO E ALL'ADEGUAMENTO DELL'AGRICOLTURA E DELLA SELVICOLTURA" -

SOTTOMISURA 2 "ACQUEDOTTI RURALI E VIABILITA' RURALE E DI SERVIZIO

FORESTALE" APPROVAZIONE VARIANTE PROPOSTA DAL COMUNE DI CASTELLO

DEL MATESE IDENTIFICATO CON CUAA 82000400612, PER L'INIZIATIVA DENOMINATA

"SISTEMAZIONE, ADEGUAMENTO E RIPRISTINO FUNZIONALE STRADA RURALE "SAN

DONATO - CAMPORE - CISELLE". 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  21 Maggio 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

- con il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2005, concernente il soste-
gno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR),
sono stati stabiliti i contenuti e le modalità di formulazione dei programmi di intervento da attuare
in materia di sviluppo rurale nel periodo 2007-2013, Regolamento la cui applicazione è stata suc-
cessivamente disciplinata con il Regolamento (CE) n. 1974/2006 della Commissione del 15 di-
cembre 2006;

- la Commissione UE con decisione C(2007) 5712 del 20 novembre 2007 ha approvato il Program-
ma di sviluppo Rurale della Regione per il periodo 2007-2013 (PSR Campania 2007 – 2013);

- con deliberazione n 1 dell’11 gennaio 2008 la Giunta ha preso atto della decisione di approvazio-
ne del PSR Campania 2007-2013; 

- con DRD n. 42 del 29 ottobre 2008 - sono state definite le modalità organizzative per l’attuazione
del Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007-2013;

- con D.R.D. n. 12 del 12/04/2011 è stato approvato il documento denominato “Manuale delle pro-
cedure del Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007-2013- Gestione delle domande di aiu-
to”;

- con Decreto Dirigenziale n.  24 del 23/03/2015  sono stati approvati  i bandi della misura 125
“Infrastrutture connesse allo  sviluppo e all’adeguamento dell’agricoltura e della  selvicoltura” –
sottomisura 2 "Acquedotti rurali e viabilita' rurale e di servizio forestale" e 121 HC; 

- che il Comune di  Castello del Matese identificato con CUAA 82000400612, ha presentato
istanza  di  finanziamento  a  valersi  sulla  Mis.  125 “Infrastrutture  connesse  allo  sviluppo  e
all’adeguamento dell’agricoltura e della selvicoltura” – sottomisura 2 “Acquedotti rurali e viabilita'
rurale  e  di  servizio  forestale”,  acquisita  al  protocollo  regionale  con  il  n.  0300691  in  data
30/04/2015,  per  la  realizzazione  del  progetto  di  investimento  denominato  “Sistemazione,
adeguamento e ripristino funzionale strada rurale “San Donato – Campore - Ciselle”

- che sulla base dell’istruttoria svolta, l’istanza è risultata “ammissibile al finanziamento”, e  con
DICA n. 575569 del 26/08/2015 è stato concesso  allo stesso  Comune un  contributo in conto
capitale di € 286.885.25, pari al  100% della spesa ammessa di € 286.885.25 per la realizzazione
del progetto di investimento denominato “Sistemazione, adeguamento e ripristino funzionale
strada rurale “San Donato – Campore - Ciselle”, secondo il seguente quadro economico:

-

Quadro economico

INVESTIMENTI MATERIALI/IMMATERIALI
€

1 Lavori 255.874,35
2 Imprevisti 305.97
3 Spese Generali 30.704,92

TOTALE GENERALE 286.885.25

Visto il bando della misura 125 “Infrastrutture connesse allo sviluppo e all’adeguamento dell’agricoltura e
della selvicoltura” –  sottomisura 2 "Acquedotti rurali e viabilita' rurale e di servizio forestale"  del PSR
Campania 2007/2013;

Viste le disposizioni generali per l’attuazione delle misure del PSR Campania 2007-2013

Vista l’istanza di  variante presentata dal Comune di  Castello del Matese, sua nota prot.  1538 del
30/04/2018, acquisita in atti U.O.D. Servizio Territoriale Provinciale di Caserta in pari data al protocollo
n° 0306097 del 14/05/2018

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  21 Maggio 2018



Visto il verbale istruttorio all’uopo redatto in data 14/05/2018 dal tecnico incaricato, Pasquale Salzillo,
acquisito al protocollo regionale in pari data al n. 307076; 

Verificato che tutte le condizioni oggettive, soggettive e di valutazione, con particolare riferimento ai
punteggi già attribuiti  , necessarie all’ammissione al finanziamento e gli elementi che ne garantivano
l’esecutività, sussistono anche al seguito delle modifiche al progetto

CONSIDERATO che 
- la variante in oggetto non modifica né l’impostazione, né le sussistenze richieste per l’ammissibilità
dell’intervento;

Ritenuto:
 di non dover  penalizzare l’Ente Beneficiario tutelando il legittimo affidamento dello stesso, e  

tutelando, al contempo,  gli interessi pubblici coinvolti, attesa la necessità  di garantire l’osser-
vanza della regola  il disimpegno automatico delle risorse;

 di prendere atto della proposta formulata all’uopo dal tecnico istruttore, fatte salve le norme e 
gli impegni contenute nella  DICA n° . 575569 del 26/08/2015;

 di dover pertanto approvare la variante proposta dal Comune di Castello del Matese sua 
nota prot. 1538 del 30/04/2018;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’ Unità Domande di Aiuto

Per tutto quanto indicato in narrativa che qui si intende riportato:

DECRETA 

1.  di  approvare la  variante  proposta  dal  Comune di  Castello del  Matese  sua nota  prot.  1538 del
30/04/2018, secondo il quadro economico del progetto modificato, giusto quanto al prospetto a seguire :

Categoria di lavori  previsti

dal progetto originario

Quadro economico
approvato in

istruttoria in €

Quadro economico post
gara in €

Quadro economico di
variante    in €

Lavori
255.874,35 217.700,36 217.700,36

Imprevisti 305,97 305.97 305,97

Spese tecniche (12% 
lavori)

30.704,92 30.704,92 30.704,92

Totale contributo 286.885.25 248.711,25 248.711,25

2. trasmettere il presente provvedimento all’Ente Beneficiario e, per quanto di competenza, al:
A. Responsabile dell’Asse 1 del PSR Campania 2007/2013;
B. Referente  regionale  della  Misura  125 “Infrastrutture  connesse  allo  sviluppo  e

all’adeguamento dell’agricoltura e della selvicoltura” – – sottomisura 2 “Acquedotti rurali e
viabilita' rurale e di servizio forestale”, 

C. BURC per la relativa pubblicazione; 
D. RUFA.

F. Paolo DE FELICE

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  21 Maggio 2018


	BURC n. 36 del  21 Maggio 2018

